



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.439.070,28	1.900.628,00	5.353.040,00	1.684.036,77	5.219.535,14	4.835.148,15
RECEITAS DE CAPITAL	1.122.969,08	138.380,00	236.580,00	35.000,00	561.484,54	260.488,69
SUBTOTAL	11.562.039,36	2.039.008,00	5.589.620,00	1.719.036,77	5.781.019,68	5.095.636,84
(-) DEDUÇÕES	1.851.871,70	309.866,00	923.898,00	306.112,53	925.935,85	821.956,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	82.946,22	3.720,00	11.980,00	16.332,03	41.473,11	13.900,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	13.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.768.925,48	306.146,00	908.918,00	289.780,50	884.462,74	794.305,86
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.710.167,66	1.729.142,00	4.665.722,00	1.412.924,24	4.855.083,83	4.273.680,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	8.074.080,00	1.345.680,00	4.037.040,00	542.439,38	6.774.530,26	1.306.783,80	3.884.732,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.074.080,00	1.345.680,00	4.037.040,00	542.439,38	6.774.530,26	1.306.783,80	3.884.732,58
DESPESAS DE CAPITAL	1.378.520,00	229.753,33	689.260,00	8.069,00	427.167,27	22.974,84	390.226,65
(-) Deduções	40.300,00	6.716,67	20.150,00	0,00	35.000,00	11.525,84	34.417,76
Amortização de Dívida	40.300,00	6.716,67	20.150,00	0,00	35.000,00	11.525,84	34.417,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.412.300,00	1.568.716,67	4.706.150,00	550.508,38	7.166.697,53	1.318.232,80	4.240.541,47
RESULTADO	-9.412.300,00	-1.568.716,67	-4.706.150,00	-550.508,38	-7.166.697,53	-1.318.232,80	-4.240.541,47
RESULTADO	-7.643.374,52	-1.262.570,67	-3.797.232,00	-260.727,88	-6.282.234,79	-1.028.452,30	-3.356.078,73
RESULTADO	297.867,66	160.425,33	-40.428,00	862.415,86	-2.311.613,70	94.691,44	614.542,36

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-162.275,48	-139.383,56	-127.857,72	11.525,84	34.417,76
(-) Disponibilidade de Caixa	1.057.279,87	1.511.531,86	1.543.926,74	32.394,88	486.646,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-18.975,72	-20.728,14	-20.728,14	0,00	-1.752,42
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-2.955,00	-2.955,00	0,00	-2.955,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	876.028,67	1.348.465,16	1.392.385,88	43.920,72	516.357,21
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	876.028,67	1.348.465,16	1.392.385,88	43.920,72	516.357,21